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 Opis 
1.    projekt zagospodarowania działki                                                                 1:500 
2.    ogrodzenie – rozwinięcia odcinków ogrodzenia                                                               1:200  
3.    ogrodzenie terenu – brama, furtka, przęsło powtarzalne                                                  1:50  
 
       materiały informacyjne - bramka 7,32x2,40 m                                             3 x A4  
                                             - samojezdny wózek nawadniający Rollcar T-V    2 x A4  
 

OPIS TECHNICZNY 
 
1.    Przedmiot  i  zakres  opracowania  
Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany modernizacji boiska do piłki noŜnej 65x105 m w 
Kaszowie gm. Stara Błotnica na działce nr 38.  
 
Inwestor: Urząd Gminy w Starej Błotnicy  26-806 Stara Błotnica  
 
2. Projekt zagospodarowania działki     
                                                                   

       2.1.  Lokalizacja i istniejący stan zagospodarowania terenu.  
Działka nr 38 znajduje się w miejscowości Kaszów gmina Stara Błotnica. Istniejące boisko do piłki noŜnej 
znajduje się w pobliŜu Publicznej Szkoły Podstawowej (na tej samej działce nr 38). Na wygrodzonej części 
terenu działki istnieje budynek szkoły i budynek gospodarczy.                                                                             
Istniejąca płyta boiska o nawierzchni trawiastej zlokalizowana jest na terenie zmeliorowanym. Przez działkę 
przebiega napowietrzna linia energetyczna NN (lokalizacja boiska nie powoduje konieczności przebudowy 
linii). Teren jest wolny od zadrzewienia, przez południową część działki przebiega wodociąg ¢ 90 oraz 
kabel telefoniczny.  
 

       2.2.   Projektowane zagospodarowanie terenu. 
Na terenie istniejącego boiska do piłki noŜnej o nawierzchni gruntowej wyznaczono boisko o wymiarach 
płyty 65x105 m z obrzeŜem 2,0 m wzdłuŜ dłuŜszych boków boiska i 4,0 m wzdłuŜ krótszych boków ( za 
bramkami). W odległości 1,0m od krawędzi obrzeŜa zaprojektowano ogrodzenie panelowe z wjazdem i 
furtką na teren boiska, piłkochwyty za bramkami, ogrodzenie działki poza szkołą, wykorzystanej dla 
wyznaczenia boiska.  
Ogrodzenie zewnętrzne działki boiska od strony dróg (granica zachodnia i południowa działki) w części 
pokrywające się od strony zachodniej z ogrodzeniem boiska usytuowano w odległości 5,0 m od granic 
własnościowych działki, co pozwoliło na zachowanie odległości ok. 7,0 m od krawędzi jezdni drogi 
gminnej (grodząc w granicy ogrodzenie znalazłoby się w odległości 2,0 m od krawędzi jezdni, na krawędzi 
rowu melioracyjnego utrudniając jego konserwację) oraz 5,0 m od granicy południowej działki 
pozostawiając wodociąg ¢ 90 i linię telefoniczną na zewnątrz ogrodzenia w pasie drogowym. Ogrodzenie 
wschodniej i północnej granicy boiska przebiega w granicy własnościowej działki i jest zarazem 
ogrodzeniem działki. Projektowany parking wydzielono ogrodzeniem z brama i furtką umoŜliwiając wejście 
i wjazd na teren wolny, poza boiskiem.  
Zaprojektowano parking z kostki brukowej 8 cm na podbudowie cementowo-piaskowej dla 26 samochodów 
osobowych z wjazdem z drogi gminnej. Z parkingu zaprojektowano wjazdy i wejścia na teren boiska oraz 
na pozostałą część działki.  
Na terenie boiska naleŜy zamontować 2 stałe bramki pochodzące z zakupu 7,32x2,40 z odciągami,  
 
2.3. Modernizacja płyty boiska 
Istniejące boisko urządzone jest na terenie zmeliorowanym. Zakłada się, Ŝe istniejące odwodnienie terenu 
usunie nadmiar wód opadowych.  
NaleŜy wykonać pomiary powierzchniowe i ewentualnie skorygować rzędne płyty, aby uzyskać spadki na 
zewnątrz w kierunku obrzeŜa płyty boiska.  
Inwestor nie zakłada wykonania nowych warstw podkładowych – prac polegających na usunięciu humusu 
na odkład do późniejszego wykorzystania, korytowaniu mechanicznym i ręcznym profilowaniu powierzchni 
dna wykopu z zagęszczeniem i ustabilizowaniem powierzchni.  
ZałoŜyć naleŜy, Ŝe uŜytkowane boisko posiada odpowiednią warstwę wegetacyjną grubości 12-15 cm 
będącą mieszanką wierzchniej warstwy gleby i piasku oraz ewentualnie materiałów pomocniczych – 
nawozów i substancji wspomagających glebę (kompost, torf).                                                                                
Sianie trawy – wykonuje się siewnikiem do nasion na głębokość około 2 cm , z reguły nasion wystarcza 
25-30 g/m2. Norma zakłada uŜycie jednego gatunku nasion trawy. W przepisach o znormalizowanych 
warunkach budowy moŜna uŜywać równorzędnych mieszanek. Przed pierwszym sianiem naleŜy 
odpowiednio przygotować podłoŜe. NaleŜy liczyć się z tym, ze w zaleŜności od terminu siewu zadowalające 
zadarnienie uzyskujemy dopiero w 3 do 6 miesięcy.  
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Podlewanie – w ramach pielęgnacji wykończeniowej po wzejściu nasion naleŜy nawilŜać nie tylko 
najwyŜszą warstwę gleby (kilka milimetrów), ale około 10 cm warstwy nośnej trawy, aby korzenie zostały 
pobudzone do wegetacji w dół. Właściwe są proporcje 10-15 l /m2 wody na jedno zraszanie. Odstępy 
pomiędzy zraszaniami  powinny być stopniowo zwiększane. W fazie początkowej naleŜy połoŜyć nacisk na 
planowane zraszanie.  
NawoŜenie – Dwa nawoŜenia przy dawce około 25 g/m2 nawozu wolnodziałającego z reguły wystarcza aby 
osiągnąć poŜądaną darń. Przy jesiennym siewie drugie nawoŜenie powinno nastąpić wiosną. Zaleca się 
kaŜdorazowo badać skład chemiczny podłoŜa.  
Koszenie – trawa powinna być skoszona przy wysokości 6-8 cm. Pozostawiona wysokość nie powinna być 
niŜsza niŜ 4 cm. UŜyte urządzenia nie powinny zostawiać śladów jeŜdŜenia. MoŜna to osiągnąć przy 
koszeniu w czasie suchej pogody – koszenie przy wilgotnej aurze jest błędem pielęgnacyjnym. Zaleca się 
zbieranie skoszonej trawy. Występujące „łyse” miejsca ‘ gdzie ziarna trawy nie wykiełkowały, powinny 
zostać uzupełnione mieszanką regenerującą. Pełna eksploatacja nawierzchni trawiastej powinna rozpocząć 
się dopiero po okresie zimowym lub pełnym zadarnieniu. W czasie treningów cała powierzchnia boiska 
powinna być równomiernie wykorzystywana.     
Renowacja (remont kapitalny): Potrzeba dokonania renowacji nawierzchni trawiastej na boisku moŜe 
wynikać ze względu na: 
a) fizjologiczne zuŜycie się trawy (naturalna śmierć), 
b) nadmierne uŜytkowanie boiska, 
c) brak właściwej pielęgnacji bieŜącej,  
Potrzeba dokonania renowacji wywołanej starzeniem się traw ujawnia się w okresach co 6-8 lat, zaś 
wskutek degeneracji co 5-6 lat.  
Przed rozpoczęciem robót renowacyjnych naleŜy dokonać przeglądu nawierzchni boiska, ustalić gatunki 
traw występujących w istniejącej runi trawiastej oraz gatunki dominujące i znajdujące się w zaniku, a jeśli 
moŜliwe, to równieŜ ustalić gatunki, które zanikły zupełnie. Następnie sprawdzić profil płyty boiska przez 
dokonanie zdjęcia niwelacyjnego (siatka 5x5 m).  
Roboty renowacyjne rozpocząć od skoszenia trawy. Następnie powierzchnię zabronować broną polową 
cięŜką „na krzyŜ”. Po bronie polowej zastosować bronę talerzową, bronując kilkakrotnie wzdłuŜ, w poprzek 
i ukośnie. Na tak uprawioną powierzchnię rozrzucić ziemię kompostową warstwą grub. 2-3 cm z 
jednoczesnym wyrównaniem wszelkich zagłębień uwidocznionych na zdjęciu niwelacyjnym. 
Rozplantowaną ziemię wyrównać przy kołkach wysokościowych i sznurze ręcznie grabiami i lekko 
uwałować wałem ręcznym o wadze ok. 100 kg. W takim stanie pozostawić boisko na okres 5-6 dni i 
najlepiej przystąpić do dalszych robót po pierwszym opadzie atmosferycznym. Po tym terminie dokonać 
powtórnie przeglądu powierzchni boiska i wszelkie wklęsłości wyrównać przez podsypanie ziemią 
kompostową. Tak zmodelowaną powierzchnię uwałować lekkim wałem ręcznym ¢ 1,0-1,5 m i wadze 100-
150 kg, a następnie przystąpić do siewu trawy. Ustalenie składu gatunkowego mieszanki traw oraz gęstości 
siewu powierzyć rzeczoznawcy. Po wysiewie nasiona przykryć grabiami oraz powierzchnię uwałować.  
Roboty renowacyjne naleŜy wykonywać w okresie 20 sierpnia – 10 września lub w pierwszej połowie 
kwietnia.  
Technika wykonywania remontu kapitalnego nawierzchni trawiastej wskutek zniszczenia nadmiernym 
uŜytkowaniem bądź wskutek niewłaściwej pielęgnacji jest analogiczna jak opisana powyŜej. JeŜeli okaŜe się 
jednak, Ŝe pozostałe runo trawiaste nie przedstawia juŜ Ŝadnej wartości, to nawierzchnię boiska naleŜy 
wykonać od nowa.  
 
2.4.   Projektowane ogrodzenie boiska i terenu działki                                                                                     
Teren boiska do piłki noŜnej jest ogrodzony. Odcinek FB i FE wysokości 4,0 m jest ogrodzeniem boiska i 
zarazem ogrodzeniem działki. Pozostałe odcinki są ogrodzeniem działki (wysokość 2,0 m), za bramkami 
projektuje się piłkochwyty – odcinki długości 15,0 m, wysokości 6,0 m. Przestrzeń nad płytą boiska jest 
wolna od przeszkód.  
ODCINEK AB             -  h=200 cm, długość 5900 cm w tym : 
                                         brama w osiach słupków szer. 350 cm, furtka szer. w osiach słupków 150 cm,   
                                         przęsła 22 szt. w tym 2 szt. szer. 200 cm, 20 szt. szer. 250 cm w osiach słupków,   
ODCINEK E3E4          -  h=200 cm, długość 7950 cm w tym: 
                                         przęsła 31 szt. szerokości 250 cm, 1 szt. szerokości 200 cm w osiach słupków,  
ODCINEK E6E5          -  h=200 cm, długość 3050 cm w tym:  
                                         przęsła 12 szt. szer. 250 cm, 1 szt. szer. 50 cm w osiach słupków,  
ODCINEK E5E4          -  h=200 cm, długość 19300 cm w tym :  
                                         przęsła 77 szt. szer. 250 cm, 1 szt. szer. 50 cm w osiach słupków,  
ODCINEK FE              -  h=400 cm, długość 11500 cm w tym: 
                                         przęsła 46 szt. szer. 250 cm w osiach słupków,  
ODCINEK EE1            -  h=200 cm, długość 1750 cm, 7 przęseł o szer. 250 cm w osiach słupków,  
ODCINEK E1E2          -  h=200 cm, długość 650 cm w tym:  
                                         2 przęsła szer. 250 cm , 1 przęsło szer. 150 cm w osiach słupków,  



 4 

ODCINEK E2E3          -  h=200 cm, długość 1250 cm, 5 przęseł o szer. 250 cm w osiach słupków, 
ODCINEK FB              -  h=400 cm, długość 1750 cm w tym:  
                                         2 przęsła szer. 200 cm , 3 przęsła szer. 250 cm w osiach słupków, h=400 cm, 
                                         1 brama szer. 450 cm w osiach słupków h= 300 cm, 
                                         1 furtka szer. 150 cm w osiach słupków, h=200 cm + przęsło nad furtką h=200 cm,  
ODCINEK C1C2         -  h=600 cm, długość 1500 cm w tym: na długości 1500 cm (za bramką) 6 przęseł o  
                                         wysokości 600 cm, zamontować siatkę PE jako piłkochwyt.  
ODCINEK D1D2         -  h=600 cm, długość 15000 cm w tym: na długości 15000 cm (za bramką) 6 przęseł  
                                         o wys. 600 cm, zamontować siatkę PE jako piłkochwyt,  
Przykładowe rozwiązanie ogrodzenia panelowego zamieszczono na rys. nr 3.  
Długość ogrodzenia z dwoma bramami i dwoma furtkami ogółem 531,00 m + 30,0 m piłkochwyty 
wysokości  6,0 m (razem 561,00 mb).   
 
2.4. Nawadnianie płyty boiska  
Do zasilania instalacji nawadniania płyty będzie wykorzystywać się wodę z istniejącej studni głębinowej w 
pobliŜu szkoły. Studnia od ok. 20 lat nie jest eksploatowana, Inwestor nie posiada dokumentacji studni. 
Przed wykonaniem instalacji wodociągowej naleŜy sprawdzić wydajność studni oraz skład chemiczny 
wody. Ze względu na brak zbiornika buforowego naleŜy pompę głębinowa wyposaŜyć w pełną automatykę 
oraz falownik.  
Całkowite zapotrzebowanie wody 34 m3 na cykl podlewania. Przewiduje się wykonanie wodociągu 
długości 204 m z rur PE ¢ 90x5,4 mm zakończonego na osi poprzecznej boiska punktem czerpalnym  - 
hydrantem DN80. Nawadnianie boiska wg oddzielnego opracowania. 
Proponuje się do nawadniania boiska jako najprostsze rozwiązanie samojezdny wózek nawadniający 
ROLLCAR T-V. Przy zamontowaniu końcówki hydrantu umoŜliwiającej podłączenie dwóch urządzeń i 
zaprogramowaniu cyklu ½ boiska dla urządzenia moŜna skrócić cykl nawadniania dwukrotnie.  
Jako alternatywne rozwiązanie moŜna przyjąć system nawadniania oparty na urządzeniach systemu Pierrot 
opracowany przez Pierrot Polska. NaleŜałoby wykonać sieć obwodową wodociągową z PE ¢ 63 mm oraz 
dwie wcinki do połowy w płyty boiska z montaŜem 2 zraszaczy wynurzanych o kołowym obszarze 
zraszania w centralnej części boiska oraz 10 zraszaczy wynurzanych na obwodzie płyty boiska. Zraszacze 
posiadają wbudowane elektrozawory, układ jest sterowany sterownikiem Pierrot Water Control 8. 
OpróŜnianie systemu z wody na okres zimowy w studzienkach spustowych w naroŜnikach płyty boiska.  
W kaŜdym przypadku naleŜy wykonać wodociąg od studni głębinowej do płyty boiska.  
 
2.5.   Bilans terenu 
-  powierzchnia boiska w granicach ogrodzenia                  8165,00 m2 
-  powierzchnia płyty boiska do piłki noŜnej                       6825,00 m2 
-  powierzchnia parkingu z jezdnią manewrową                   829,10 m2  
-  powierzchnia chodnika                                                         56,75 m2  
-  powierzchnia działki pozaszkolnej                                 20961,00 m2 
-  zieleń (poza ogrodzonym boiskiem i parkingiem)         11910,15 m2           
                                                              
Inwestycja nie powoduje ograniczenia sposobu zagospodarowania działek sąsiednich i nie wpływa na 
wykonywanie ich prawa własności, nie powoduje ograniczeń w dostępie do drogi publicznej, moŜliwości 
korzystania z wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej, środków łączności, nie ogranicza dostępu 
światła dziennego do pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi. Obiekt nie powoduje uciąŜliwości 
w postaci hałasu, wibracji, zakłóceń elektrycznych, promieniowania, nie zanieczyszcza powietrza, wody i 
gleby.  
Wody opadowe z płyty boiska odprowadzane powierzchniowo w kierunkach zgodnych  ze spadkiem.  
W trakcie wykonywania ogrodzenia naleŜy zwrócić szczególną uwagę na urządzenia melioracyjne pod 
powierzchnią boiska i w przypadku ich naruszenia dokonać uzupełnienia i naprawy.  

       Teren boiska nie jest oświetlony .  
       Projektowany zakres robót nie wymaga opracowania planu BIOZ. 
 
 
 









ROLLCAR T-V samojezdny wózek nawadniający 
 

RollcarT-V jeździ i nawadnia samoczynnie 
 

Przewidziany do nawadniania parków, ogrodów, szkółek drzew i krzewów oraz boisk 

piłkarskich. Po otwarciu dopływu wody RollcarT-V porusza się za pomocą uprzednio 

rozwiniętej liny. Na końcu powierzchni nawadnianej RollcarT-V wyłącza automatycznie 

dopływ wody i kończy nawadnianie. Dostarczający wodę wąŜ o przekroju 1� ciągnie się 

za urządzeniem (w przypadku nawadniania boisk piłkarskich - minimalna długość węŜa 

wynosi 60 m). 

 

Zalety produktu 
 

1. RóŜne moŜliwości zastosowania 

Zraszacz sektorowy pozwala na ograniczenie powierzchni nawadnianej, moŜna włączyć 

nawadnianie na lewo lub prawo od urządzenia nawadniającego. 

 

2. Zmienna ilość wody 

Swobodna regulacja szybkości umoŜliwia dopasowanie ilości wody do rzeczywistego 

zapotrzebowania. 

 

3. Równomierny opad wody 

Dokładność rozprowadzania wody przez zraszacz ZE i płynna jazda RollcarT-V 

gwarantują optymalny rozkład opadu. 

 

4. Bezpieczeństwo pracy 

Zamknięty w korpusie mechanizm napędowy praktycznie nie wymaga smarowania i 

konserwacji. 

 

5. Poręczność 

Kompaktowa, zamknięta konstrukcja i prosta, dziecinnie łatwa obsługa. 

 

6. Nie niszczy trawnika 

Odpowiednie ustawienie zraszacza pozwala na poruszanie się wózka po suchym 

trawniku. 

 

Dane techniczne 

• tempo pracy: 10 do 20 m/h  

• ciśnienie: 3,5 bar na zraszaczu  

• pobór wody: 3,0 m
3
/h  

• szerokość nawadniania: 28 do 36 m  

• długość nawadnianego pasa: 120 m  

• materiał: aluminium, mosiądz, ABS  

• wymiary: 77 x47 x 40 cm  

• waga: 33,0 kg 



 
 

 
 


